ex morbo. S̄l si eius
dē īmūdicie erat mu
lier mēstruata. Sed
nō purificabat sole
nit. Sufficiebat ei
spaz ī vestib; ablū
Dorbide em̄ īmū
dicte p pccō et solēt
accidere, & iō p eis &
pro peccato salutare offerebat, quod non p
menstruo: q; naturale est. Et nota q; accedē
tem ad mēstruātām

dicit hic īmundū
septē dieb, & puri
ficationem ei p̄cedit
quod de ignorantia
accidente intelligē
dū est. Infra vītūq;
perimendū dī, qđ
dictū ē si fiat ex īn
dustria. Flec miruz
qz etiā legitime cognoscētē vītōrem: volūt
dñs lauare vīstem & omne corp⁹, & esse īm
mundū vscq; ad vesperū. Et de vītō eō
modo.

De vītula rufa & hīrco apompelio & cīne
ribus aspersiōis.

Capitulum, XXII.

Historia

Terum locutus ē

I dñs ad moysen. Loqre ad aaron ne omni tpe ingrediat sanctuarium quod est intra velum ne morias, quia in nube apparebo super o-

raculum: nisi fecerit hec que sequuntur, nō est intelligendum ut quotiens vellet intrare: faceret hec et intraret sed tm decima die septembriis intraturus, prius tamen hec faceret. Hec dies solentis erat in israel, et dicebatur dies expiatiōis propter causam predictam. Vnde qz agebat ea die cīnis expiatiōis, sicut dies iouie sancta: qz scīm christīa cōfīctū. Et p peccatis totū anni cōmunitibz vel ignoratiā ea die oblatio fiebat. Dicebat etiā dies afflictionis, qz ea die ieiunabāt hoīes et iūmēta, etiā pueri septennies, et agebat ea die memoria mortuoz. Dicebat etiā dies expiatiōnis, qz ea die purificabat totū tabernaculuz et altaria p sanguinis aspersionē a cōtagiis qz contrarerat p annū ex peccatis ministrantiū. Ea die tollebat summū sacerdos de proprio vitulam rufam, trimam, immaculatā qz nō traferat lūgum. Nec turbemur si qūqz vītū nominē, quia in feminino genere tm intellegendū est, quia pro peccatis fragilitatis offerebat. Sumebatqz ab yniueria multitudine duos hīrcos, p pccō: et arīte in holoz caustū. Tunc lauisset se in duebaſ lineis tm fm ritū minor, sacerdotū, oblatiſqz animalibus: factaqz oblatione vel oratione p pīa p se et p domo sua statuebat duos hīrcos in ostio tabernaculū, mīstebatqz sortē supytrūz qz qz scīrē quis esset dñi: et qz populi fieret. Nec est credendū quibusdā qz dixerūt ideo mitti sortes ut scīrē quis dñs immolandū esset et qz diabolo: mittendus ei in solidū nem cū peccatū. Lex emū immolare nisi dñs offerebat illū p peccato populi, et forte hic dīcebat p pīe pro peccato. Cuius sors exhibat

pplō reseruabat viuentem, immolabatqz vitulam rufam, p peccato suo et domī sue, et tollebat de sanguine hīrci et vītule, et thyribus lum plenū prūnis, multiūqz collens tymiamatis: intrabat ultra velū, tantū imponēs tymiamatis: vt nebula et vapor operiret oraculum: ne forte vīla maiestate dñi moreret. Aspergebatqz septies digito de sanguine coram pītitorio ad orientē. Eodē etiā numerō aspergebat pāumentū. Simili qz aspersione leptena expīabat sanctuarium exterius et pāumentū. Fundebatqz de eodē sanguine super cornua altaris aurel: et aspergebat ilū lud septies digito, expīans ita totum tabernaculū et altare ab immūdīcīs filiōz israel: et a cunctis pīaricatiōibz eorū, id est contagio qd contrarerat positiū in medio peccatiū tabernaculū. Nullusqz erat cū eo in tabernaculo cū ipm expīabat. In quē modū etiā semel in anno lauamū altaria vīno. Nota qz hic legī sacerdotē egredi de oraculo ad altare, et sic patet: quia erat extra. Nec potest dici cum egressum ad altare coram tabernaculo, cum dicatur hic ad altare quod est coram dño. Post banc expīatiōē egreditur sacerdos ad hīrcum viuentē: ponētqz vītū manū sup caput eius, cōfīctebatur generaliter omnes iniquitates filiōz israel, et imp̄cans eas capiti eius, ponēt etiā vt tradūt quidam chartam inscriptam peccatū populi sup caput eius, mītebat eum in desertum per hoīem ad hoc paratū. Tradunt hebrei quo: undā parulos trībualiter ad hoc parari, id est de tribu ad hoc deputata: medialiter eis splene subtracto, vt sic expīatus esset populus a peccatis illius anni: qz ignorantia vel fragilitate contrarerat qz secum ferebat hīrcus. Qui quia emittebat nō rediturus, apompeius grece, latine emissari dīcebatur. Cum autē deduxerat aaron hominem cū hīrcō extra castra: redibat ad tabernaculum testimonij, depositisqz vestibus līneis in quibz expīauerat sanctuarium, et emiserat hīrcum, lauabat carnē suam in loco sancto, et in duebat vestibus suis scīz pontificalibus et pīcōsis, et offerebat arīte in holoz caustum: et adipes vītule et hīrci pro peccato: renesqz cū renuncialis. In hunc modum et pōtī sex euāgeliō in aspersione basilice quā dedicat quasi in expīatione lineis et minoribus vītū indumentis. Etīa in sabbato ba-

Leuitici

ptismali in cōsecratione fontium, et in mersione cāhecumitioꝝ, cum sc̄z transferuntur peccata eorum: vñ sūmilib⁹ īdūmentis. Lū autē his peractis ad ministratioꝝ accedit a lāris pontificalib⁹ et h̄closis vestib⁹ īnſulatur. Vitulum autē et h̄ircum de quorū sanguine facta est expiatio ferebant extra caſtra, et cōburebant igni tam pelles q̄z carnes eorum et simū. Prociebatq; ea sacerdos in ignem qui illa vorabat muratis priorib⁹ vestib⁹ et resumptis p̄p̄is, lignum cedrinū, isopum, et coccū bīs tinctum, quia hec in purificationib⁹ valebant, et tūc rediens lotis vestib⁹ et carne sua īgrediebat caſtra, et immundus erat vñq; ad vesperum. Sed et ille sacerdos qui remanebat ad ignē: vt cōsumit faceret omnia vñq; ad cinerē, nō nūl lotis vestib⁹ et corpore intrabat caſtra: et immundus erat vñq; ad vesperū. Sed et tertius sacerdos qui colligebat cineres referuans ad aquā aspersioꝝ, nō nūl lotus intrabat caſtra: et immundus erat vñq; ad vesperū. Ex his cineribus siebat aqua aspersioꝝ: qua per totum annū, purificabat immundi. Cū difficile est rōem inuenire cum hic cīnis fieret ad purificādos immūndos, cur illi quicū tractabat vñ dictum.

est immundi erant. Cum et iudei prorsus de hoc responde hoc sacramentū quaeſeſcire facentur, si sanctissimū religio nec gamaliel aliquid nem victime appeller hic eos doceat.

Sed et qui caprum dimiserat, al's duxerat in desertum immundus erat. De quo tamē facile est inuenire rationem, et est verisimile hos cineres factos annuatim: ut mō sit chrīma. Quidā m̄ brei dicūt eos valuisse et durasse p̄ plures annos: nec factos nūl cū deficiebāt.

De purificatione immundorum,
Capitulum, XXIII.

Is cineribus

b purificabant immundi in hūc modum. Siquis tāgebat cādauer hominis mortui in tabernaculo, vel in agro occisi, aut p̄ se mortui vel sepulcrū eius: immundus erat septē dies bus. Tabernaculū in quo mortuus est homo: et yniuersa que ibi erat vasa immunda

erant septē diebus. Tollebatq; vñr mūndus cineres cōbustionis: mittensq; super eos aꝝ quasvinas, tingebat ex eis isopū: et aspergebat ex eo die tertio et septimo tentoriū, et oꝝ m̄mē supellecīlē, et homies huiusmodi cōtagione pollutos: et lotis vestib⁹ et corpore mundi erat. Si die tertio nō fuerat aspersus immundus die septimo nō mūndabat. Siquis autē sic nō expatabat persbat de medio ecclie, q̄ polluebat sanctuarī, id ē anīma eius gibat de israel: q̄ peccabat, et arcebatur ab ingressu loci sancti. Sed et ille q̄ purificabat immundū aqua bīmōi, quia testigerat cineres, lauabat vestimenta sua, et immundus erat vñq; ad vesperū. De immundi cūs p̄o quib⁹ erat immund⁹ homo per diem tūc, ut p̄ter illusionem nocturnā, vel q̄ dor mierat cum vxore: nō credim⁹ hominē his cinerib⁹ expiatū, sed ad minus de immundi cā septē diez, quia die tertio et septimo legit facienda expiatio talis. De expiationib⁹ que fiebant cum munerib⁹ oblatis, ut supra de leproso dictum est, et de vñr spermatico et mīiere sanguinaria, quia legit eos numeras re septē dies et octava purificari, credim⁹ die tertia et septima his aquis expiatos.

De personis exclusis a matrimonio,

Capitulum, XXIII.

Radicit etiā do

t min⁹ filiis israel in lītitudinē p̄ce ptorum recapitulādo predicta, et supaddendo noua, de quib⁹ non nisi illa p̄ strinximus q̄ ad intelligentiā lectōnis sacre scripture sunt necessaria. Sane p̄buit dñs ne hō ad domesticam sue carnis accederet, nec reuelaret turpitudinē el' i, discoopiret et intraret pudēda sp̄l. In p̄moꝝ qđē pareū cōiugio p̄ter hoīm raritatē: solū duas p̄sonas exclusit dñs a cōiugio dīces. Prop̄b̄ relinquet hō patre et matrē, i, nec fili⁹ matrē nec patrī filia copulabis. Sub lege p̄o plures excepti, q̄ sunt fere, xii, mater, nouera, soror, nepis, amita, materterā, vñr patrū, nūrus, vñr fratrī. S; bec determinationē recipit, p̄uigna filia vñrē mortu⁹ fuerit, priuigni, vñp̄uigne nō suscepta inde ple, soror vñrē, paucas frater el' duxit eā: et tūc exclusit: ut mul̄ tiplicaretur hoīes: semen suscitauit,

Si enī quis habēs recipit, p̄uigna filia vñrē mortu⁹ fuerit, priuigni, vñp̄uigne nō suscepta inde ple, soror vñrē, paucas frater el' duxit eā: et tūc exclusit: ut mul̄ tiplicaretur hoīes: semen suscitauit,

Historia

et repleveret terrā Sub grā plurime excludūt
vbi p̄tinētia locū h̄z, et est hec phibitio cōiu
gij. A fornicatiōe em̄ ois mulier excludit.

Catalogus quorundā preceptor̄
Capitulum, XXV.

Ditū quoq; cū

masculo & sumero sub intermis
natiōe mortis phibuit, ne etiā
colligeret spicas yl'racemos remanentes, nec
grana decidētia: h̄z relinqueret ea pauperib⁹
terre, nec opus mercenarij retinere vlsq; ma
ne, nec accipe psonas, diliḡ amicū sicut se
psū p̄cepit, yb̄, lxt, p̄ximū ponit Somnia
auguria, diuinatioes obseruari, phibuit, nec
agrū serī diuerso semine, nec iumenta diuers
si generis facere coī
re, nec veste et duo
bus tepta idui, nec co
mam in rotundū tō
deri, nec barbam ra
di, nec carnes suas su
per mortuo icidi nec
figuras aliquas aut
stigmata ī carne sua
fieri, cuž quib⁹ & simi
libo ad Iram subintel

ligeudū est fm ritū gentiū & maxime egypti
onū cum quib⁹ habitauerat. Hā & dāuid les
gitur mulā habuisse sup quā posūt est Sal
omon: et delatus ad fontē geon ad Iungē
dum. S̄z egypt⁹ omnigenoz venerās mon
stra deoz, & in honore diuersoz deoz q̄s pu
tabat talib⁹ p̄esse, diuersa semina in agro, d̄l
uersas materiali ī veste sociabat, diuersos eti
am cincinno capitis diuersis dñs sacrificā
bat. Unū & ī p̄ncipio hor̄ p̄ceptoz dicit dñs
Iuxta p̄studinē terre egypti ī q̄ habitast̄
nō facietis, iuxta moē regionis ad quā in
troducā vos nō agetis. Addidit etiā specia
le p̄ceptū cū intraret terrā re promissōis: vt
auferret p̄putia arboz q̄s plantaret. Qd̄ q̄si
exponēs subdit, poma q̄ germinat imundū
erūt vob. Hoc tñ nō est in hebreo. Et vide
velle & fruct⁹ trū p̄moz annoz imundus es
set & abiiciendus, fruct⁹ q̄rti anni sc̄tis dño
& coīs pauperib⁹ sed in quinto anno & dein
ceps dñs sui essent & elibiles.